(Brit. Mus., addition, charters, n°i545; addition, ms. 212.40, olim loi. xxi.fol.mod. 20 recto'.)

Aiexander, episcopus, servus servorum Dei. Dileçtis fïliis abbati et

conventui Gluniacensi, salutem et apostolicam benedictionem. Per-

sonas vestras sincenra [sic) diligentes in Domino caritate, libenter pe-

titionibus vestris benignum accomodamus auditum , eas precipue ad

exauditionis gratiam admittendo
,
que vestrum vestrique monasterii

commodum specialiter respicere dinoscuntur. Hinc est quod, cum

sicut ex parte vestra fuit propositum côram nobis, prioratus deParedo

vobis pleno jure subjectus sit vicinior quem babetis [et] in ipso, per

quem abbatem et monachos Gluniacenses et eorum nuntios transitum

contingit habere fréquenter, débiles et infirmi monasterii Gluniacensis

causa recreationis possent commodius quam alibi , cum immineret né-

cessitas, commorari; nos vestris supplicationibus inclinati ut prioratum

eundem, in quo abbates Gluniacenses, qui fuerunt pro tempore, cou-

sueverunt instituere ac destituere priores pro sue libito volunlatis, cum

castro de Thalon [sic) et aliis perlinentiis suis applicare propriis usibus

' La même bulle ainsi transcrite dans

le ms. additionn. 212/io, porte la date

du 2 des calendes d'avril, c'est-à-dire

3) mars. Elle est mentionnée dans le car-

tulaire de Paray, pub. par U. Chevalier,

n° 228 , p. 1 28.

1 2 56 , 3i mar

ou i
er

avril.
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valeatis , auctoritate vobis presentium indulgemus , statuentes ut idem

prioratus, in quo volumus consuelum numerum monachorum conti-

nue commorari, nulli de cetero penitus epnferatur, sed per proçura-

torem vèî custodem ibidem per te, fili aimas, tuosque successores,

instituendum et destituendum cum volueritis
,
procuretur. Nos enim

decernimus irritum et inane si secus a quoquam fuent attemptatum.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis

01 constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si qiiis

autem hoc attemptare presumpserit
,
indignationem omnipotentis Dei

et beatorum Pétri et Pauli apostpjprum ejns se noverit incursuruni.

Datum Laterani, kal. aprilis, pontificatus nostri anno secundo.

a 985.

PR1VILEG1UM AI.EXANDM PÀPjK IV, QUOD ABBAS CLUNIÀCENS1S POSSIT AMOVERE PRIORES

ORDI.N1S, NON OBSTANTIBUS QUIBUSCUMQUE LITTÊRIS APOSTOLICIS, QUODQUE OMNES

CAUSEE IN ORD^E EMERGENTES DEBEANT PER EU M AUT DU FINÎTOKES CAPITULI GENE—

1ÎALIS TEUMI.VARI.

l2 5g )
,« avr ii.

Alexander, etc. Juslispetentium dusideriis, elc. (Bull. Ciwi., pi i 0.7,

col. ] , n° 2.)

'i98(>.

J.ITTKR/E ALEXANDHI PAP.E IV, IN QUÏBUS 1NSERTA SU NT ACTA DE LITE PENDENTE INTER

ABBATEM CLUNIACENSEM ET PRIOREM LEWËNSEM , OCCASIONË DECIMAKUM.

(BiW. nat. or. 334.)

1206, 19. juin. Alexander, episcopus, servns servonnn Dei, dilectis filiis . . abbati

et conventui Cluniacensi , salntem et apostoiicaui benedictionem. Acta

judicii habita eoram dilecto filip nostro Jfoh-anne
j

, l.ituli Sancti Laurentii

in Lucina presbitero cardinale, in causa que vertebatur mter a os, ex

parte una, et. . priorem et conventum Lewenses, vestri ordmis, Cices-

trensis diocesis, ex altéra, in qUa ipsum dedimus auditorem, de verbo

1

[Jean de Tolède, dit le cardinal blanc
, anglais, ancien moine de l'ordre de Cî-

teaux , devint plus tard évêque de Porto.]
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ad verbuni fecimus presentibus annotari, ne de ipsis dubitatio inposte-

rum oriatur. Ténor autem eorum talis est:

In nomine Domini , amen. Anno ejusdem millesimo ccxlviii, indic-

tione sexta, die mercnrii, octavo idus julii, comparuit coram nobis

fratre J[ohamie] , miseratione divina, tituli Sancti Laurentii in Lucina

presbitero cardinali, dato a domino papa partibus auditore, magister

Lucas, procurator. . prions et convenlns Lewensis, otï'erens procu-

rationem pro eis contra. . abbatem et convcritum Clnniacenses in

bec verba :

Universis Christi fideiibus présentes litteras visuris vel aiiditnris,

frater Gniçardus, minister humilis eeclesie Sancti Pancracii Lewensis

et ejusdem loci conventus, salutem in Domino. Noveritis nos consti-

tuisse et ordinasse dilectum clericum nostrum Liicam, magistrum sco-

iarum de Lewes, procnratorem, yconomum, seu sindicum in omnibiis

causis motis et movendis inter venerabilem patrem dominum abbatem

et conventum Cluniacenses , exuna parte, et nos ex altéra, auctoritate

apostolica ventilandis, dantes eidem liberam facultatem petendi et

recipiendi, agendi et respondendi, ex.cipiendi et replicandi
,
appellandi

et impetrandi, et in integmm restitiitionem petendi, et in animalms

nostris jurandi, promittentes nos lirmmn liabituros et ratnm ([uic([iiid

in omnibus dictis causis nomine nostro du^erit faciendum; promittimus

etiam, si necesse l'uerit, pro eodem judicatum solvi snb ypoteca rerum

nostrarum. In cujus rei testijiionium presentibus iitteris sigiila nostra

apposuimus. Datum in crastino Pentecostes, annogratie m°cc°xl0 vni°,

septimo decimo kalendas augusti.

Uobertus de Cnltura, clericus, obtulit procurationem pro predicds

abbate et conventu Gluniacensi contra priorem et conventum predictos,

coram nobis in bec verba :

Universis présentes litteras inspecturis, frater Guillelmus, misera-

tione divina bumilis abbas C/luniacensis, salutem in Domino. Noverinl

nniversi (piod nos constituimus Robertnm de Gultura , clericum nostrum

,

latorem prcsentium, proc uratorem nostrum in causa seu causis qnam

vel (|iiasnK)vemus seu movere intendimus contra priorem et conventum
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Lewenses, Cicestrensis diocesis, dantes eidem Roberto spéciale nian-

clatum agendi, defendendi, juraadi de cahimpnia seu de veritale di-

eenda, et. faciendi quodlibet aliud genus sacramenti et omnia laciendi

que faceremus et facere possemus si présentes essemus. Damus etiam

eidem Roberto plenariam potestatem substitnendi alium procurato-

rem ioeo sui quocienscunque voluerit et sicut viderit expedire. Et ad

omnia et singula supradicta ratiim et lirmum habitnri quicquid per

ipsum Robertum vel substi tiitum ab eodein super premissis fuerit

procuratum. Actum seu datum anno Domini m° cc°xlviii°, die jovis

proximo ante f'estum béate Alarie Magdalene , mense julio.

Eodem die, videlicet xvu kalendas augusti, predictus Robertus

porrexit contra procuratoreni predictoriini prioris et conventus Le-

wensis libellum in hune modnm : Coram vobis, pater révérende,

domino J. ., Sancti Laurentii in Lucina presbitero cardinali, partibus

auditore concesso, dicit procurator abbatis et conventus Cluniacensis

contra procuratorem prioris et conventus Lewensis, Cluniacensis

ordinis, Cicestrensis diocesis, quod cum felicis recordationis Grego-

rius papa, abbati Cluniacensi qui tune erat, decimam omnium proven-

tuum et redditnum al)baliarum et prioratuum Cluniacensis ordinis per

triennium, et dominus papa ipsi abbali qui modo est omnium locorum

ipsius ordinis per unum annum duxerint concedendam, iidem prior et

conventus Lewensis hujusmodi decimam pro sue voluntatis arbitrio

solvere contradicunt. Quare petit dictus procurator procuratorem ip-

sorum prioris et conventus nomine eorumdem ]jer vos, pater révé-

rende, compelli ad solutionem décime hujusmodi quatuor aimorum

piedictorum, quam exlimat ad valorem octingentarum marcarum ar-

genti
;
petit etiam dampna et expensas que propter hoc incurrerit dic-

tus abbas, ([ue extimal ad valorem centum marcarum argenti, el

protestatur expensas laciendas; et hec petit salvo jure, etc. Et eodem

die facta est copia predictorum libelli et procurationis procuratori